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	 W	październiku	2019	roku	starosta	Hen-
ryk	Bartoszewski	i	wicestarosta	Zbigniew	
Franek	w	Wielkopolskim	Urzędzie	Woje-
wódzkim	w	Poznaniu	podpisali	umowę	na	
dofinansowanie	ze	środków	Funduszu	Dróg	
Samorządowych	zadania	pn.	„Przebudowa	
drogi	powiatowej	nr	3941P	Kościan	-	Koko-
rzyn	w	m.	Szczodrowo”.	
	 Wartość	 kosztorysowa	 zadania	 to	 1	
965	664	złotych,	z	Funduszu	Dróg	Samo-

Powiat z pieniędzmi na drogę w Szczodrowie

Koszt przebudowy drogi to blisko 2 mln 
złotych.

	 Szanowni	Państwo,	Mieszkańcy	Powia-
tu	Kościańskiego,
	 Przedmiotem	szczególnej	uwagi	Zarządu	
Powiatu	Kościańskiego	w	latach	2018-2023	
jest	uregulowanie	 spraw	własnościowych	
związanych	z	Domem	Pomocy	Społecznej	w	
Jarogniewicach,	poprawa	warunków	pracy	
Poradni	Psychologiczno	–	Pedagogicznej	w	
Kościanie,	 dalsza	modernizacja	 SP	ZOZ	

OŚWIADCZENIE W SPRAWIE UREGULOWANIA PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI NALEŻĄCYCH DO ZGROMADZENIA 
SIÓSTR MIŁOSIERDZIA  ŚW. WINCENTEGO  A PAULO PROWINCJI CHEŁMIŃSKO – POZNAŃSKIEJ W KOŚCIANIE.

mieści	się	Oddział	Paliatywny	oraz	jego	mo-
dernizacji,	bez	zakupu	budynku,	w	którym	
obecnie	mieszkają	Siostry.
Szanowni	Państwo,	
	 Odpowiedź	Zgromadzenia	Sióstr	Miło-
sierdzia	Św.	Wincentego	a	Paulo	Prowincji	
Chełmińsko	–	Poznańskiej	była	jednoznacz-
na.	Brak	powołań	 sprawi,	 że	 zamknięcie	
kościańskiej	placówki	Zgromadzenia	będzie	
nieuniknione,	 dlatego	 też	 Zgromadzenie	
podtrzymuje	propozycję	sprzedaży	Powia-
towi	Kościańskiemu	 całej	 nieruchomości,	
łącznie	z	budynkami	mieszkalnymi.	Siostry	
Miłosierdzia	w	swojej	działalności	kierują	
się	 dobrem	 ludzi	 najbardziej	 potrzebują-
cych.	W	związku	z	tym	sprzedaż	nierucho-
mości	Powiatowi	Kościańskiemu,	w	 celu	
poprawy	warunków	 leczenia	 i	 opieki	nad	
ludźmi	 ciężko	 chorymi	 i	 umierającymi,	
wprost	wpisuje	się	w	misję	Zgromadzenia.
	 Siostry	wyraziły	 również	nadzieję,	 że	
społeczne	poparcie	mieszkańców	Kościana	
na	 rzecz	 pozostania	 Sióstr	 Szarytek	w	
Kościanie	 przełoży	 się	 na	 liczne	 oddolne	
inicjatywy	i	działanie	na	rzecz	ludzi	najbar-
dziej	potrzebujących,	a	tym	samym	wypełni	
powołanie	 realizowane	 przez	 Siostry	w	
Kościanie	przez	ponad	150	lat.

Z	poważaniem	
Henryk	Bartoszewski
Starosta	Kościański

rządowych	 	Powiat	 otrzyma	 	 982	 832,00	
złotych.	
	 W	 ramach	 zadania	 przebudowany	
zostanie	 odcinek	 drogi	 o	 długości	 blisko	
kilometra.	
	 Zakres	zaplanowanych	prac	przyczyni	
się	do	poprawy	stanu	bezpieczeństwa	na	
drodze.	 Istotne	w	 tym	 zakresie	 jest	 po-
szerzenie	jezdni	na	całej	długości	do	6	m,	
budowa	chodnika,	wprowadzenie	odwod-

nienia	poprzez	budowę	kanalizacji	desz-
czowej,	która	wyeliminuje	występowanie	
zastoisk	wód	 opadowych	 i	 roztopowych.	
Ponadto	wymalowane	zostaną	dwa	przej-
ścia	 dla	 pieszych,	 a	 jedno	 –	wyniesione	
–	wybudowane.	
	 Planowany	termin	zakończenia	prac	to	
koniec	czerwca	2020	roku.	
	 Przetarg	na	przebudowę	tej	drogi	zosta-
nie	ogłoszony	w	najbliższych	dniach.	

w	Kościanie,	a	przede	wszystkim	dostoso-
wanie	Oddziału	Paliatywnego	 i	 Zakładu	
Opiekuńczo-Leczniczego	 do	 najwyższych	
standardów.
	 W	związku	z	 tą	potrzebą,	 a	 także	ko-
niecznością	remontu	budynków,	w	których	
mieszczą	się	wspomniane	oddziały	szpitala,	
Zarząd	Powiatu	Kościańskiego	zainicjował	
rozmowy,	których	celem	było	kupno	dzier-

żawionego	 do	 tej	 pory	 budynku	 –	 części	
nieruchomości	należących	do	Zgromadzenia	
Sióstr	Miłosierdzia	Św.	Wincentego	a	Paulo	
Prowincji	Chełmińsko	–	Poznańskiej	 –	w	
którym	 znajduje	 się	Oddział	Paliatywny	
kościańskiego	 szpitala.	 Podczas	mojego	
spotkania	 z	 Siostrami	 w	 Poznaniu,	 10	
października	 2019	 roku,	 przedstawiona	
została	mi	propozycja	zakupu	przez	Powiat	
Kościański	całej	nieruchomości	należącej	do	
Zgromadzenia,	wraz	z	budynkami,	w	któ-
rych	mieszkają	Siostry.	Pragnę	podkreślić,	
że	ta	propozycja	wyszła	od	Zgromadzenia.	
O	 rozmowach	 takich	 poinformowałem	
Państwa,	Mieszkańców	Powiatu	za	pośred-
nictwem	dziennikarzy,	podczas	styczniowej	
konferencji	prasowej.
	 Zarząd	Powiatu	Kościańskiego	wstęp-
nie	 przyjął	 propozycję	 zakupu	 całej	
nieruchomości	 należącej	 do	 Sióstr,	 za-
strzegając	podjęcie	ostatecznej	decyzji	od	
wyceny	nieruchomości.	 Zarówno	Powiat	
Kościański,	jak	i	Zgromadzenie	Sióstr	Mi-
łosierdzia	niezależnie	zleciły	wykonanie	
wyceny.	
	 Wsłuchując	się	w	społeczne	poruszenie	
powstałe	wokół	 planów	 sprzedaży	 przez	
Zgromadzenie	 Sióstr	 nieruchomości	 w	
Kościanie,	Zarząd	Powiatu,	zwracając	się	do	
Zgromadzenia,	podtrzymał	wolę	prawnego	
uregulowania	 stanu	 budynku,	w	którym	
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	 Gmina	Kościan	 ogłosiła	 przetarg	 na	
przebudowę	ulicy	Betkowskiej	w	Nowym	
Luboszu.	 Zadanie	 polega	 na	 przebudo-
wie	drogi	 gminnej	 z	Nowego	Lubosza	do	
Betkowa	 o	 długości	 1131	m.	W	 obszarze	
zabudowanym	powstanie	droga	asfaltowa	
z	nawierzchnią	bitumiczną	o	szerokości	6	
m	 i	 chodnikiem	 z	 kostki	 brukowej	 beto-
nowej	o	szerokości	2	m	po	stronie	prawej.	
Wykonane	zostaną	także	miejsca	postojowe	
pomiędzy	chodnikiem	a	jezdnią.	Odwodnie-
nie	ulicy	nastąpi	 poprzez	 odprowadzenie	
wody	 ściekami	 przykrawężnikowymi	 do	

Przebudowa 
Betkowskiej w Nowym Luboszu

projektowanych	 studzienek	 ściekowych.	
Poza	miejscowością	 jezdnia	 będzie	miała	
szerokość	4	m,	a	pobocza	będą	wyrównane	
i	 obsypane	kruszywem	na	 szerokości	 0,5	
m.	Odwodnienie	tego	odcinka	drogi	nastą-
pi	 poprzez	wykonanie	 zaprojektowanych	
spadków	poprzecznych	 jezdni	 i	 poboczy.	
Zadanie	obejmuje	także	budowę	oświetle-
nia	ulicznego	o	długości	linii	kablowej	249	
m	i	montaż	8	lamp	ulicznych	typu	LED	z	
szafką	oświetleniową.	Na	powyższe	zadanie	
w	budżecie	Gminy	Kościan	 zaplanowano	
kwotę	1.300.000	zł.																															(md)

	 Gmina	 Kościan	 pozyskała	 środki	
zewnętrzne	 w	 formie	 dwóch	 częściowo	
umarzalnych	 pożyczek	w	 ramach	Ogól-
nopolskiego	 programu	gospodarki	wodno	
-	ściekowej	poza	granicami	aglomeracji	uję-
tych	w	Krajowym	Programie	Oczyszczania	
Ścieków	Komunalnych	na	duże	gminne	in-
westycje	kanalizacyjne	w	Mikoszkach	oraz	
Czarkowie.	 Środki	 te	 będą	 obsługiwane	
przez	Wojewódzki	Fundusz	Ochrony	Śro-
dowiska	i	Gospodarki	Wodnej	w	Poznaniu.	
	 Na	 budowę	 kanalizacji	 sanitarnej	w	
Mikoszkach	 jest	 promesa	na	pożyczkę	w	
wysokości	2.600.000	zł.	W	zakres	przedsię-
wzięcia	wejdzie	budowa	sieci	kanalizacji	sa-
nitarnej	grawitacyjnej	o	długości	1212,5	m,	

Dofinansowanie 
inwestycji kanalizacyjnych

45	przykanalików	o	łącznej	długości	301	m,	
rurociągu	tłocznego	o	długości	3152	m	oraz	
2	 przepompowni	 ścieków.	Ponadto	w	 za-
kresie	przedsięwzięcia	będzie	odtworzenie	
nawierzchni	jezdni	po	budowie	kanalizacji.	
Wkrótce	ogłoszony	zostanie	przetarg	na	tę	
inwestycję,	która	ma	zakończyć	się	w	lipcu	
2021	 roku.	Druga	pożyczka	w	wysokości	
3.000.000	zł	zostanie	udzielona	na	budowę	
kanalizacji	 sanitarnej	w	miejscowościach	
Czarkowo	 i	 Nacław.	 Zadanie	 to	 będzie	
realizowane	w	 latach	2021-2022.	Poziom	
umorzenia	 obu	 pożyczek	wyniesie	 30	%.	
Umorzone	kwoty	zostaną	przeznaczone	na	
kolejne	gminne	inwestycje	proekologiczne.	
(md)

	 Dnia	14	lutego	2020	roku	odbyła	się	kon-
ferencja	pt.:	„Znaczenie	drzew	i	krzewów	w	
dobie	zmian	klimatu	i	silnych	zagrożeń	dla	
środowiska”	rozpoczynająca	projekt	pt.	„Hi-
storie	drzewami	pisane”	realizowany	przez	
Stowarzyszenie	Centrum	Rozwoju	Gminy	
Kościan.	Projekt	ma	na	celu	edukację	społe-
czeństwa	w	zakresie	roli	zadrzewień	w	kształ-
towaniu	różnorodności	biologicznej	na	terenie	
LGD	Gościnna	Wielkopolska.	Partnerami	
naukowymi	projektu	są	Instytut	Środowiska	
Rolniczego	i	Leśnego	Polskiej	Akademii	Nauk	
w	Poznaniu	-	Stacja	badawcza	w	Turwi		oraz	
Wydział	Leśny	Uniwersytetu	Przyrodniczego	
w	Poznaniu.
	 W	 ramach	 projektu	 zorganizowane	
zostaną	następujące	działania:	wycieczki	
edukacyjne	dla	dzieci,	młodzieży	i	dorosłych,		

Historie drzewami pisane
konkurs	 plastyczny	 „Historie	 drzewami	
pisane”,	warsztaty	fotograficzne,	warsztaty	
scrapbookingu,	 informatyczne,	 stolarskie	z	
wykonania	oraz	ozdabiania	między	innymi	
domków	dla	zapylaczy.	W	ramach	projektu	
wydana	 zostanie	 broszura	pt.	 „Znaczenie	
drzew	 i	 krzewów	w	dobie	 zmian	klimatu	
i	 silnych	 zagrożeń	dla	 środowiska”,	która	
będzie	wykorzystana	 podczas	wycieczek	
edukacyjnych.	
	 Projekt	realizuje	Strategię	rozwoju	lokal-
nego	kierowaną	przez	społeczność	Stowarzy-
szenia	Lokalna	Grupa	Działania	„Gościnna	
Wielkopolska”.	Operacja	współfinansowana	
jest	ze	środków	Unii	Europejskiej	w	ramach	
działania	„Wsparcie	dla	rozwoju	lokalnego	w	
ramach	inicjatywy	Leader”	Programu	Rozwo-
ju	Obszarów	Wiejskich	na	lata	2014-2020.	(jn)

	 Gmina	 Kościan	 jest	 beneficjentem	
środków	 unijnych	 na	 projekt	 „Poprawa	
warunków	dydaktycznych	dla	uczniów	w	
szkołach	na	 terenie	Gminy	Kościan”	 do-
finansowany	w	kwocie	787.437,38	zł	przy	
całkowitej	wartości	 projektu	wynoszącej	
828.897,38	 zł.	Realizatorami	 projektu	 są	
Zespoły	Szkół	w	Racocie	i	Starych	Oborzy-
skach.	Celem	przedsięwzięcia	 jest	 zwięk-
szenie	 kompetencji	 kluczowych	 uczniów	

Poprawa warunków dydaktycznych
tych	 szkół,	 podniesienie	 kwalifikacji	 i	
kompetencji	nauczycieli	oraz	doposażenie	
12	pracowni	 przedmiotowych	umożliwia-
jących	prowadzenie	 zaplanowanych	 zajęć	
edukacyjnych.	 Jednym	z	 elementów	 tego	
projektu	było	stworzenie	obserwatorium	as-
tronomicznego	w	budynku	szkoły	w	Starych	
Oborzyskach,	które	zostało	już	wyposażone	
w	niezbędne	urządzenia	 i	pomoce	dydak-
tyczne.																																																	(md)

gmina Koœcian
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	 Radni	Gminy	Kościan	 zdecydowali	w	
formie	 stosownych	 uchwał	 o	 udzieleniu	
pomocy	 finansowej	 sąsiednim	 samorzą-
dom	na	zadania,	z	których	korzystać	będą	
mieszkańcy	gminy.	Łączna	kwota	dotacji	to	
4.211.068	zł.	Gmina	Kościan	udzieli	pomocy	
samorządowi	Województwa	Wielkopolskie-
go	w	kwocie	1.000.000	zł	na	budowę	ścieżki	
rowerowej	 z	 Racotu	 do	Choryni	 oraz	w	
kwocie	100.000	zł	na	opracowanie	projek-
tu	północnej	obwodnicy	Kościana.	Powiat	
Kościański	otrzyma	wsparcie	w	wysokości	

Pomoc dla samorządów
1.206.000	zł	na	przebudowę	drogi	z	Racotu	
przez	Darnowo	do	Wyskoci	Małej,	500.000	
zł	na	budowę	chodnika	w	Nacławiu,	491.400	
zł	na	budowę	drogi	w	Szczodrowie,	100.000	
zł	 na	 kolejny	 etap	modernizacji	 szpitala	
SP	ZOZ	oraz	13.668	zł	na	dofinansowanie	
kosztów	działalności	Warsztatów	Terapii	
Zajęciowej.	 Pomoc	 dla	Gminy	Miejskiej	
Kościan	wyniesie	800.000	zł	z	przeznacze-
niem	na	budowę	drogi	dojazdowej	na	ulicy	
Pułaskiego.	Liczymy	na	 szybkie	 i	 trwałe	
efekty	tych	wydatków.	(md)

	 Stowarzyszenie	Centrum	Rozwoju	Gmi-
ny	Kościan,	w	ramach	projektu	„Od	rozwoju	
naszej	społeczności	rozpoczynamy	budowa-
nie	lepszego	świata!”,	ma	przyjemność	zapro-
sić	mieszkańców,	grupy	nieformalne	i	samo-
pomocowe	oraz	organizacje	pozarządowe	po-
wiatu	kościańskiego	do	udziału	w	Konkursie	
Lokalny	Fundusz	Małych	Inicjatyw.	Celem	
Konkursu	jest	zwiększenie	zaangażowania	
mieszkańców	w	życie	publiczne	i	rozwiązy-
wanie	problemów	społecznych	mieszczących	
się	w	Sferze	Pożytku	Publicznego	na	terenie	
naszego	powiatu.	Pomóc	mają	w	tym	dotacje,	
które	będą	przyznawane	aktywnym	miesz-

Lokalny Fundusz Małych Inicjatyw
kańcom	na	podstawie	złożonych	przez	nich	
ofert.	Wysokość	dotacji	to	1500	złotych	na	
działania	 społeczne.	W	ramach	Konkursu	
są	do	przyznania	minimum	123	dotacje!	
	 Jeśli	jesteście	aktywnymi	mieszkańcami,	
którzy	działają	lub	chcieliby	rozpocząć	dzia-
łania	na	rzecz	mieszkańców	Waszej	małej	
społeczności,	możecie	ubiegać	 się	 o	 przy-
znanie	dofinansowania	w	 tym	Konkursie.	
Zapraszamy	do	kontaktu	z	przedstawicie-
lami	naszego	Stowarzyszenia	pod	adresem	
e-mail:	biuro@crgkoscian.pl	oraz	przez	nasz	
profil	na	Facebook	www.facebook.com/crgko-
scian/

Wójt Gminy Kościan
ogłasza

I przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości 
będących własnością Gminy Kościan.

Przedmiotem	przetargu	są	nieruchomości	na	działalność	gastronomiczno-handlową	
oraz	rekreacyjną	położone	w	miejscowości	Nowy	Dębiec:
Pozycja	1		-		dz.	nr	372/1	cz.	o	pow.	30	m2	-	wadium	300	zł	
Pozycja	2		-		dz.	nr	60/138	cz.	o	pow.	49	m2	–	wadium	90	zł	
Pozycja	3		-		dz.	nr	60/138	cz.	o	pow.	200	m2	–	wadium	400	zł,
Pozycja	4		-		dz.	nr	60/138	cz.	o	pow.	49	m2	–	wadium	500	zł
Pozycja	5		-		dz.	nr	60/138	cz.	o	pow.	70	m2	–	wadium	800	zł
Pozycja	6		-		dz.	nr	60/138	cz.	o	pow.	176	m2	–	wadium	2.000	zł
Pozycja	7		-		dz.	nr	60/138	cz.	o	pow.	30	m2	–	wadium	300	zł
Pozycja	8		-		dz.	nr	67/1	cz.	o	pow.	16	m2	–	wadium	90	zł
Pozycja	9		-		dz.	nr	67/1	cz.	o	pow.	16	m2	–	wadium	90	zł
Pozycja	10	–	dz.	nr	67/1	cz.	o	pow.	16	m2	–	wadium	90	zł
Pozycja	11	–	dz.	nr	67/1	cz.	o	pow.	16	m2	–	wadium	90	zł
Pozycja	12	–	dz.	nr	67/1	cz.	o	pow.	16	m2	–	wadium	90	zł
Powyższe	działki	wymienione	zostały	w	wykazie	nieruchomości	przeznaczonych	do	
wydzierżawienia		podanym	do	publicznej	wiadomości	Zarządzeniem	nr	4/2020	Wójta	
Gminy	Kościan	z	29.01.2020	r.
Przetarg		odbędzie	się	w	dniu	31.03.2020	r.	w	salce	Urzędu	Gminy	Kościan	ul.	Młyń-
ska	15:
-	o	godzinie		900		poz.	1-3
-	o	godzinie	1000		poz.	4-6
-	o	godzinie	1100		poz.	7-12.
Warunkiem	dopuszczenia	do	przetargu	 jest	wpłacenie	wadium	na	każdą	wybraną	
pozycję	przetargową	oddzielnie	najpóźniej	do	dnia	27.03.2020	r.	na	konto	Urzędu	Gmi-
ny	Nr	08	8666	0004	0106	1997	2000	0006,	z	podaniem	numeru	pozycji	przetargowej,	
na	którą	wadium	jest	wpłacone.	Środki	finansowe	muszą	w	wyznaczonym	terminie	
wpłynąć	na	konto	gminy.	Umowa	dzierżawy	będzie	zawarta	na	okres	3	lat	od	dnia	
podpisania	umowy.	Szczegółowe	 informacje	 o	przedmiocie	dzierżawy	 i	warunkach	
przetargu	można	uzyskać	w	Urzędzie	Gminy	w	Kościanie	ul.	Młyńska	15	(pokój	nr	21),	
lub	telefonicznie	65-512-10-01	wew.	39,	a	także	na	stronie	www.bip.gminakoscian.pl	

	 Pracując	z	młodzieżą	na	co	dzień	spo-
tykamy	się	często	z	ich	krytyką,	ale	także	
potrzebami,	jakie	chcieliby	aby	dorośli	im	
zaspokoili.	Pytanie	jak	to	zrobić	by	to	oni	
wzięli	sprawy	w	swoje	ręce	i	zabrali	się	za	
pracę	na	rzecz	lokalnej	młodzieży.	Powoła-
nie	Młodzieżowej	Rady	to	sposób	dotarcia	
zarówno	do	rządzących	w	gminie,	ale	także	
zasygnalizowanie	potrzeb	młodzieży.	
	 W	taki	sposób	zrodził	się	pomysł	na	powo-
łanie	organu	doradczego,	jakim	jest	Młodzie-
żowa	Rada	Gminy.	W	Gminie	Kościan	została	
powołana	ona	na	początku	2019	roku.	Wytwo-
rzyła	się	w	młodzieży	dobra	energia,	 jednak	
świadomi	braku	umiejętności	 i	kompetencji,	
postanowili	uczyć	się	od	 innych,	którzy	 już	
dłużej	działają	i	mają	doświadczenie.	Narodził	
się	pomysł	na	projekt	„Siła	w	Młodzieżowych	
Radach	to	siła	młodzieży	w	społeczeństwie”.	
Stowarzyszenie	Centrum	Rozwoju	Gminy	
Kościan	napisało	wniosek	i	poprosiło	o	wspar-
cie	Narodowy	Instytut	Wolności	–	Centrum	
Rozwoju	Społeczeństwa	Obywatelskiego,	który	
docenił	inicjatywę	i	wsparł	projekt	finansowo.

Młodzież i ich potrzeby
	 Zaplanowano	 szereg	 działań,	 które	
sprawią,	że	zarówno	Młodzieżowa	Rada	
Gminy	Kościan,	jak	i	inne	Młodzieżowe	
Rady	 z	 gmin	Gostyń,	 Leszno,	 Święcie-
chowa	i	Czempiń	„utkają	sieć”.	Będzie	to	
polegało	na:	przeprowadzeniu	diagnoz	w	
poszczególnych	gminach,	przygotowaniu	
strategii	 dla	Młodzieżowych	 Rad	 bio-
rących	 udział	 w	 projekcie,	 szkoleniach	
dla	młodych	 radnych	 podnoszących	 ich	
kompetencje	 i	 umiejętności,	 integracji	
między	współpracującymi	Radami.
	 W	 tym	 projekcie	 będziemy	 szukać	
idealnej	recepty	na	stworzenie	modelowej	
Młodzieżowej	 Rady,	 poprzez	 wymianę	
doświadczeń	i	podnoszenie	kompetencji	
radnych.	Zadbamy	również	o	stworzenie	
nowej	jakości	współpracy	pomiędzy	mło-
dzieżą	a	dorosłymi,	a	także	organizacja-
mi	pozarządowymi,	które	mogą	stanowić	
doskonały	 fundament	 do	 pozyskiwania	
środków	 na	 działania	 młodzieżowe.	
Zapraszamy	 do	współpracy.	 Trzymamy	
kciuki	i	życzymy	powodzenia!	(jn)

	 Młodzież	 z	Gminy	Kościan	w	 czasie	
tegorocznych	 ferii	 skorzystała	 z	 wielu	
okazji	do	aktywnego	wypoczynku.	Gmina	
Kościan	wspólnie	z	sołectwami	Widziszewa,	
Kiełczewa,	Starego	Lubosza,	Szczodrowa,	
Bonikowa,	Turwi	zorganizowała	wypoczy-
nek	z	obroną	cywilną	w	tle,	a	z	klubem	Ju-
naTrans	Stare	Oborzyska	cykl	spotkań	pn.	
„Łączy	nas	sport	i	zabawa”.	Klub	piłkarski	

Ferie na sportowo w Gminie Kościan
z	Racotu	 był	 organizatorem	 „Sportowych	
Dni	Rywalizacji”.	Stowarzyszenie	Oświa-
towe	 im.	Dezyderego	Chłapowskiego	 zor-
ganizowało	„Aktywne	ferie”	w	Januszewie,	
Nielęgowie	 i	Darnowie.	 Przedsięwzięcia	
zostały	dofinansowane	ze	środków	powiatu	
kościańskiego	w	ramach	programu	„Ferie	
zimowe	na	sportowo	dla	dzieci	i	młodzieży”.	
(md)

gmina Koœcian
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	 Gmina	Miejska	Kościan	 otrzymała	 z	
Ministerstwa	Sportu	i	Turystyki	50.000	zł	
dotacji	celowej,	która	zostanie	przeznaczo-
na	na	realizację	projektu	„Umiem	Pływać”	
oraz	 9.600	 zł	 na	 realizację	 zadania	 pn.	
„Gimnastyka	korekcyjna-kompensacyjna	
Aktywny	Kościan	–	Żyj	Zdrowo	IV”.	Nasz	
samorząd	od	lat	z	powodzeniem	pozyskuje	
dodatkowe	 środki	 na	 naukę	 pływania	 i	

Miasto Koœcian

Dofinansowanie na naukę 
pływania i gimnastykę korekcyjną

gimnastykę	korekcyjną,	przyczyniając	się	
do	aktywnego	udziału	dzieci	w	pozalekcyj-
nych	i	pozaszkolnych	zajęciach	sportowych.	
Nauką	pływania	 objęte	 będą	 dzieci	 z	 kl.	
I	 i	 II	 kościańskich	 szkół	 podstawowych.	
Gimnastyką	korekcyjno-kompensacyjną	od	
września	br.	objęci		będą	uczniowie	kl.	I	i	II	
szkół	podstawowych,	u	których	zdiagnozo-
wano	wady	postawy	lub	są	nimi	zagrożeni.

	 Burmistrz	Piotr	Ruszkiewicz	wręczył	
listy	 gratulacyjne	 i	 upominki	 osobom,	
których	 działania	 są	 docenianie	 poza	
granicami	naszego	miasta	i	stanowią	pro-
mocję	Kościana	na	 terenie	 całego	 kraju.	
Burmistrz	 złożył	 gratulacje	 i	 przekazał	
wyrazy	wdzięczności	za	działalność	na	rzecz	
Kościana	niżej	wymienionym	osobom:
Paweł	 Sałacki,	 Autor	 Projektu	 PKS	 -	 z	
okazji	 uhonorowania	 srebrnym	medalem	
Fotoklubu	Rzeczypospolitej	Polskiej	„Za	za-
sługi	dla	rozwoju	twórczości	fotograficznej”.

Gratulacje od Burmistrza
Mariusz	 Bałut,	 Właściciel	 Kawiarnia	
Saskia	 -	z	okazji	zdobycia	 tytułu	Mistrza	
Polski	Best	Barista	Caffe	Vargnano.
Zdzisław	Mejsak,	Prezes	Koła	Pszczelarzy	
w	Kościanie	–	z	okazji	uhonorowania	Me-
dalem	Ks.	dr	Jana	Dzierżona	za	wybitne	
zasługi	dla	rozwoju	pszczelarstwa.
Joanna	Grygier	 i	 Tomasz	 Buszkiewicz,	
Współwłaściciele	„BUSH	TRADE	SP.	z	o.o.	
Sp.k.	oraz	Cukierni	–	Kawiarni	 „SWEET	
CAFE”	za	otrzymany	prestiżowy	certyfikat	
jakości	„Primus	Nominatus”.

Spotkanie odbyło się 11 lutego w siedzibie Urzędu Miejskiego Kościana.

	 Tylko	do	piątku	28	lutego	2020	r.	do	Urzę-
du	Miejskiego	Kościana	(do	godz.	14.15)	moż-
na	składać	Wnioski	o	przyznanie	Nagrody	
„Kościan	Dziękuje”	i	zgłaszać	kandydatów,	
którzy	poprzez	realizację	zadań	na	rzecz	
miasta	wybitnie	przyczyniają	się	do	 jego	
rozwoju.	Nagroda	„KOŚCIAN	DZIĘKUJE”	
od	wielu	lat	przyznawana	jest	nieprzecięt-
nym	osobom	fizycznym,	instytucjom,	organi-
zacjom	społecznym	i	zawodowym	oraz	innym	
osobom	prawnym	za	całokształt	działalności	
zawodowej	i	społecznej.	Kandydatów	do	na-
grody	mogą	zgłaszać:	Przewodniczący	Rady	
Miejskiej	Kościana,	komisje	 stałe	 i	 kluby	

Nagroda „Kościan Dziękuje”
radnych	Rady	Miejskiej	Kościana,	Burmistrz	
Miasta	Kościana,	Rady	Osiedli,	zarejestrowa-
ne	stowarzyszenia	oraz	organizacje	społeczne	
i	gospodarcze	działające	na	terenie	miasta.	
Ponadto	 wniosek	może	 zostać	 złożony	
przez	grupę	co	najmniej	50	mieszkańców	
miasta	posiadających	czynne	prawo	wybor-
cze.	Wnioski	 rozpatrzy	Kapituła	Nagrody,	
nagrodę	w	formie	statuetki	wręczy	natomiast	
Burmistrz	Miasta	Kościana	podczas	święta	
miasta	w	maju	br.	Szczegółowe	 informacje	
oraz	w	Biurze	Komunikacji	 Społecznej	 i	
Promocji	Urzędu	Miejskiego	Kościana	tel.	65	
5126217.

	 Zapraszamy	 do	wszystkich	 kościań-
skich	 samorządowych	przedszkoli	 i	 szkół	
na	Drzwi	Otwarte,	które	zaplanowane	są	
na	 sobotę	 29	 lutego	 br.	Na	 spotkaniach	
w	placówkach	oświatowych	mile	widziani	
będą	 przyszli	 przedszkolacy	 i	 uczniowie	

Drzwi Otwarte w przedszkolach i szkołach
klas	pierwszych	szkół	podstawowych	oraz	
ich	rodzice.
	 Zasady	rekrutacji	do	publicznych	przed-
szkoli,	szkół	podstawowych	znajdą	Państwo	
na	stronie	www.koscian.pl	oraz	w	BIP,	a	
także	w	jednostkach	oświatowych.		

Kierownik	Miejskiego	Zakładu	Gospodarki	Mieszkaniowej	i	Dróg	w	Kościanie	informu-
je,	że	na	dzień	6	marca	2020	r.	ogłosił	przetarg	na	wydzierżawienie	lokali	użytkowych	
na	okres	3	lat	w	budynkach	w	Kościanie	przy	ul.	Marszałka	Józefa	Piłsudskiego	55	i	
Księdza	Józefa	Surzyńskiego	44.	Pełna	treść	ogłoszeń	wywieszona	została	w	siedzibie	
Miejskiego	Zakładu	Gospodarki	Mieszkaniowej	i	Dróg	w	Kościanie,	ul.	Ks.	Bączkow-
skiego	 6	 oraz	w	Biuletynie	 Informacji	Publicznej.	 Szczegółowe	 informacje	można	
uzyskać	w	Miejskim	Zakładzie	Gospodarki	Mieszkaniowej	i	Dróg	tel.	65	512	28	75.	

	 Rada	Miejska	Kościana	 podczas	XIII	
sesji,	która	odbyła	się	we	wtorek	4	lutego	
2020	 roku	wybrała	 nowego	 przewodni-
czącego.	 Został	 nim	Dawid	Olejniczak,	
dotychczasowy	wiceprzewodniczący	Rady	
Miejskiej	Kościana.	Nową	Wiceprzewod-

Nowy przewodniczący 
Rady Miejskiej Kościana

niczącą	Rady	Miejskiej	Kościana	 została	
radna	Małgorzata	Noskowiak.	Miejsce	w	
radzie	po	śmierci	śp.	Macieja	Zielonki	zajął	
Radosław	Bobkiewicz,	który	złożył	uroczy-
ste	 ślubowanie	 przed	 przystąpieniem	do	
wykonywania	mandatu	radnego.	

	 W	 sobotę	 8	 lutego	 na	 antenie	 TVP3	
Poznań	miała	miejsce	 premiera	 nowego	
odcinka	programu	z	cyklu	„Ukryte	Skarby”,	
który	dotyczy	naszego	miasta.	W	programie	
przenosimy	 się	w	 te	 rejony	Polski,	 gdzie	
wciąż	można	podziwiać	cuda	natury	i	unika-

„Ukryte Skarby” Kościana

Dariusz Kram Dyrektor Muzeum Regionalnego w Kościanie opowiadał o historii Kościana. 

towe	zabytki,	pełne	tajemnic	i	wyjątkowych	
historii	–	podkreślają	autorzy.	Nagrywanie	
materiału	filmowego	w	Kościanie	odbywało	
się	w	dniu	29	stycznia	bieżącego	roku.	Odci-
nek	dostępny	jest	na	stronie:	https://poznan.
tvp.pl/26072038/ukryte-skarby.

	 Podczas	XIII	sesji	Rady	Miejskiej	Koś-
ciana,	która	miała	miejsce	4	lutego	bieżą-
cego	roku	odbyło	się	podsumowanie	spor-
towego	współzawodnictwa	 osiedli	miasta	
Kościana	za	2019	rok.	Na	przestrzeni	2019	
roku	 odbywała	 się	 rywalizacja	 sportowa	
pomiędzy	osiedlami	miasta	Kościana.	Od-
było	się	7	turniejów	w	różnych	dyscyplinach	
sportowych	(pływanie,	halowa	piłka	nożna,	
tenis	 stołowy,	 boule,	 kręgle,	 strzelanie,	
siatkówka	halowa).
Punktacja	 ogólna	 przedstawia	 się	 nastę-
pująco:

Podsumowanie 
sportowego współzawodnictwa 

1	miejsce	–	Osiedle	Wolności		–		45	pkt,		
2	miejsce	–	Osiedle	Jagiellońskie		–		42	pkt,
3	miejsce	 –	Osiedle	Konstytucji	 3	Maja		
–		38	pkt,											
4	miejsce	–	Wesołe	Miasteczko			–		37	pkt,							
5	miejsce	–	Osiedle	Śródmieście			–		35	pkt,	
6	miejsce	–	Osiedle	Piastowskie		–		33	pkt,
7	miejsce	–	Osiedle	Gen.	Wł.	Sikorskiego		
–	28	pkt,							
8	miejsce	–	Osiedle	Gurostwo				–		26	pkt,
9	miejsce	–	Osiedle	Błonie			–		17	pkt.									
Tradycyjnie	zwycięzca	rozgrywek	otrzymał	
puchar	przechodni.

Podsumowanie sportowego współzawodnictwa osiedli miasta Kościana za 2019 rok
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	 W	sobotę	15	lutego	w	Kościanie	odbyła	
się	9.	edycja	Gry	Miejskiej	pn.	„Kryptonim	
Wolność”.	Plan	miasta	zamienił	się	w	plan-
szę	do	gry,	a	uczestnicy	musieli	wykonać	
specjalnie	 przygotowane	dla	nich	w	 tym	
dniu	zadania.	Fabuła	gry	inspirowana	była	
historycznymi	wydarzeniami	wyzwolenia	
Kościana	 podczas	 Powstania	Wielkopol-
skiego	 1918-1919.	Zadania	 i	 inscenizacje	
przenoszą	graczy	w	klimat	konspiracji,	ale	
też	pomagają	uczestnikom	w	pokonywaniu	

Gra miejska „Kryptonim Wolność”
wielu	czekających	na	nich	misji.	Uczestni-
cy	musieli	wcielić	się	w	rolę	powstańców,	
skautów	i	sanitariuszy.	Organizatorem	była	
Gmina	Miejska	Kościan,	we	współpracy	
z:	 Gminą	Kościan,	 Powiatem	Kościań-
skim,	Muzeum	Regionalnym	w	Kościanie,	
Wojewódzkim	 Szpitalem	Neuropsychia-
trycznym	w	Kościanie,	MOSiR	Kościan,	
LOK	Kościan,	siłami:	Stowarzyszenia	im.	
Kościańskiej	Rezerwy	Skautowej	i	Agencji	
Artystycznej	„Artyleria”	z	Poznania.

Dowódca 4 Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego ppłk Tomasz Isio wraz z Burmi-
strzem Miasta Kościana oraz samorządowcami i senatorem Wojciechem Ziemniakiem 
oddają hołd przy tablicy pamięci powstańców wielkopolskich na Placu Niezłomnych

 Zwycięska drużyna wraz z Burmistrzem Piotrem Ruszkiewiczem

Obsługa działa polowego przez rekonstruktorów

Dużym zainteresowaniem cieszyła się misja polegające na przejażdżce kolejką tyrolską 
nad Obrą

że	zgodnie	z	Uchwałą	nr	XIII/143/16	
Rady	Miejskiej	Kościana	z	dnia	17	
marca	2016	roku	w	sprawie	zasad	
i	trybu	udzielania	dotacji	na	prace	
konserwatorskie,	 restauratorskie	
i	 roboty	 budowlane	 dla	 zabytków	
wpisanych	 do	 rejestru	 zabytków,	
do	 31	 sierpnia	 2020	 roku	można	
składać	wnioski	 o	 udzielenie	 do-
tacji	 na	 ww.	 prace	 dla	 obiektów	
wpisanych	 do	 rejestru	 zabytków.	
Szczegółowe	 informacje	 dostępne	
są	na	stronie	internetowej	Miasta	
oraz	w	Urzędzie	Miejskim	 –	Wy-
dział	Gospodarki	 Przestrzennej	 i	
Mienia	Gminnego	 (Al.	Kościuszki	
22,	parter,	pok.	nr	1).	

Burmistrz 
Miasta Kościana 
informuje:

Burmistrz Miasta Kościana
ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na	wynajem	gruntu	znajdującego	się	na	osiedlu	Piastowskim	w	Kościanie,	usytuo-
wanego	na	działce	oznaczonej	numerem	geodezyjnym	1472/38,	z	przeznaczeniem	pod	
garaż,	do	wynajęcia	w	trybie	przetargowym	na	okres	do	3	lat.

Powierzchnia	do	wynajęcia	25,0	m2

Cena	wywoławcza	miesięcznego	czynszu	najmu	netto	wynosi	112,50	zł	(4,50	zł	x	25	
m2)		Wadium	do	wpłaty	w	kwocie	20,00	zł
Do	czynszu	ustalonego	w	wyniku	przetargu	zostanie	doliczony	podatek	VAT	zgodnie	 
z	przepisami	ustawy	o	podatku	od	towarów	i	usług.
Na	przedmiotowym	terenie	nie	ma	obowiązującego	miejscowego	planu	zagospodaro-
wania	przestrzennego.	

Przetarg odbędzie się w dniu 27 marca 2020 roku 
w budynku Urzędu Miejskiego  

w Kościanie, Al. Kościuszki 22 pokój nr 1 (parter), o godzinie 9.00.

Wadium	w	wysokości	20,00	zł	wpłacić	należy	do	dnia	23	marca	2020	r.	na	konto	Gminy	
Miejskiej	Kościan	nr:	92	8666	0004	2002	0103	7426	0029	w	Banku	Spółdzielczym	w	
Kościanie.

Zastrzega	się	prawo	do	odwołania	przetargu	z	ważnych	przyczyn.
Przedmiotowy	grunt	będzie	można	oglądać	w	dniach	od	16.03.2020r.	do	20.03.2020r.	
w	godzinach	od	10.00	do	14.00.	Należy	się	jednak	wcześniej	umówić.	Szczegółowych	
informacji	 udziela	Wydział	Gospodarki	Przestrzennej	 i	Mienia	Gminnego	Urzędu	
Miejskiego		Kościana	tel.	65	–	512-11-11	wew.	104.

	 Eco	Harmonogram	to	darmowa	apli-
kacja	mobilna,	 która	 umożliwia	miesz-
kańcom	 łatwy	 dostęp	 do	 aktualnego	
harmonogramu	wywozu	 odpadów	 oraz	
informacji	 i	powiadomień	związanych	z	
odpadami.	Szczegóły	dotyczące	aplikacji	
na	stronie:	https://selekt.czempin.pl
	 Bardzo	przydatna	jest	funkcja	„Gdzie	
wrzucić”,	 która	 po	 wpisaniu	 nazw	 od-
padów	wskazuje	 do	 jakiego	 pojemnika	
powinny	one	trafić.		

Eco 
Harmonogram
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	 Rada	Powiatu	Kościańskiego	na	posie-
dzeniu,	które	 odbyło	 się	18	grudnia	2019	
roku,	jednogłośnie	uchwaliła	budżet	Powiatu	
Kościańskiego	na	2020	rok.
	 Starosta	Kościański	Henryk	Bartoszewski	
przedstawiając	projekt	budżetu	powiedział,	że	

Rada uchwaliła budżet na 2020 rok
wydatki	Powiatu	Kościańskiego	w	roku	2020	
Zarząd	zaplanował	w	kwocie	82	205	935,84	
złotych,	natomiast	dochody	81	247	755,84	
złotych.
	 Największą	 część	 środków	po	 stronie	
dochodów	stanowią	dochody	własne	zaplano-

Projekt budżetu na rok 2020 radnym przedstawił starosta Henryk Bartoszewski. 

	 Wczoraj	zakończyła	się	kwalifikacja	woj-
skowa	w	powiecie	kościańskim.	Kwalifikacja	
trwała	od	3	lutego	2020	roku.	
	 Zgodnie	 z	Rozporządzeniem	Ministra	
Spraw	Wewnętrznych	 i	 Administracji	
oraz	Ministra	Obrony	Narodowej	z	dnia	4	
października	2019	roku	w	sprawie	przepro-
wadzenia	kwalifikacji	wojskowej	w	2020	r.,	
do	stawienia	się	do	kwalifikacji	wojskowej	
wzywani	byli	mężczyźni	urodzoneni	w	roku	
2001	i	urodzeni	w	latach	1996-2000,	którzy	
nie	posiadali	określonej	kategorii	zdolności	
do	czynnej	służby	wojskowej	oraz	osoby	uro-
dzone	w	latach	1999	i	2000,	które:
a)				zostały	uznane	przez	powiatowe	komisje	
lekarskie	za	czasowo	niezdolne	do	czynnej	
służby	wojskowej	ze	względu	na	stan	zdrowia,	
jeżeli	 okres	 tej	niezdolności	upływa	przed	
zakończeniem	kwalifikacji	wojskowej,
b)			zostały	uznane	przez	powiatowe	komisje	le-
karskie	za	czasowo	niezdolne	do	czynnej	służby	
wojskowej	ze	względu	na	stan	zdrowia,	jeżeli	
okres	tej	niezdolności	upływa	po	zakończeniu	
kwalifikacji	wojskowej,	i	złożyły,	w	trybie	art.	
28	ust.	4	i	4b	ustawy	z	dnia	21	listopada	1967	
r.	o	powszechnym	obowiązku	obrony	Rzeczy-
pospolitej	Polskiej,	wniosek	o	zmianę	kategorii	
zdolności	do	czynnej	służby	wojskowej	przed	
zakończeniem	kwalifikacji	wojskowej.
	 Ponadto	wzywane	były	kobiety	urodzone	
w	latach	1996-2001,	posiadające	kwalifikacje	
przydatne	do	czynnej	służby	wojskowej	oraz	

Kwalifikacja wojskowa 
w powiecie kościańskim 

kobiety	pobierające	naukę	w	celu	uzyskania	
tych	kwalifikacji,	 które	w	 roku	 szkolnym	
lub	akademickim	2019/2020	kończą	naukę	
w	 szkołach	 lub	uczelniach	medycznych	 i	
weterynaryjnych	oraz	na	kierunkach	psy-
chologicznych	albo	będące	studentkami	lub	
absolwentkami	 tych	szkół	 lub	kierunków,	
o	których	mowa	w	§	2	rozporządzenia	Rady	
Ministrów	 z	 dnia	 28	 kwietnia	 2017	 r.	w	
sprawie	wskazania	grup	kobiet	poddawanych	
obowiązkowi	 stawienia	 się	do	kwalifikacji	
wojskowej.
	 Do	stawienia	się	do	kwalifikacji	wojskowej	
wzywała	również	osoby,	które	ukończyły	18	
lat	i	zgłosiły	się	ochotniczo	do	pełnienia	służby	
wojskowej,	jeżeli	nie	posiadali	określonej	ka-
tegorii	zdolności	do	czynnej	służby	wojskowej.
	 Podstawę	wezwania	 do	 kwalifikacji	
wojskowej	 stanowiło	Obwieszczenie	Woje-
wody	Wielkopolskiego	 o	przeprowadzeniu	
kwalifikacji	wojskowej	w	2020	r.	na	terenie	
województwa	wielkopolskiego.	Każda	osoba	
stawiająca	 się	 do	 kwalifikacji	wojskowej	
otrzymała	wezwanie	–	z	terminem	kwalifi-
kacji	wojskowej	-	od	burmistrza/wójta	właś-
ciwego	ze	względu	na	miejsce	zamieszkania.
	 W	2020	roku	w	kwalifikacji	wojskowej	na	
terenie	powiatu	kościańskiego	wzięło	udział	
468	osób,	z	czego	410	z	rocznika	podstawowe-
go	2001,	33	osoby	z	roczników	1997	–	2000,	
12	osób	z	kategorią	B	z	roku	ubiegłego	oraz	
14	kobiet.		hg

wane	w	kwocie	39	671	111,00	złotych,	znaczną	
część	środków	stanowić	też	będą	subwencje,	
które	w	planie	projektu	na	2020	rok	zapisano	
w	kwocie	27	994	466,00	złotych.	Dotacje	w	pla-
nie	budżetu	na	2020	rok	to	natomiast	kwota	
13	582	178,84	złotych.
	 Zaplanowane	na	2020	 rok	wydatki,	w	
kwocie	82	205	935,84	złotych,	będą	wyższe	od	
tych	pierwotnie	planowanych	na	2019	rok.	
	 Zarząd	Powiatu	Kościańskiego	projektu-
jąc	budżet	na	2020	rok	14,61%	wydatków,	tj.	
12	007	064,60	złote	planuje	przeznaczyć	na	
inwestycje	 i	zakupy	 inwestycyjne.	Wydatki	
bieżące	stanowić	będą	natomiast	85,39%	 i	
zaplanowane	są	w	kocie	70	198	871,24	zł.
Największą	część	wydatków	stanowić	będą	
środki	przeznaczone	na	oświatę.	W	2020	roku	
zaplanowane	zostały	na	kwotę	30	875	689,84	
złotych.,	z	czego	75	727,00		złotych	przeznaczo-
ne	zostanie	na	wydatki	inwestycyjne.
	 Na	wydatki	związane	z	drogami	zapla-
nowano	kwotę	13	518	606,73	złotych,	z	czego	
10	264	045,83	złotych	to	środki	zaplanowane	
w	wydatkach	majątkowych.
	 W	ramach	tych	środków	planowana	jest	
przebudowa	m.in.	drogi	na	odcinku	Kościan	
–	Kokorzyn	w	Szczodrowie;	drogi	Racot	–	Dar-
nowo	–	Wyskoć	Mała	–	Wyskoć;	drogi	Zbęchy	–	
Zbęchy	Pole	–	Nowy	dwór	–	droga	wojewódzka	

nr	308;	a	także	przebudowa	drogi	powiatowej	
na	odcinku	od	skrzyżowania	z	droga	powiato-
wą	nr	3911P	do	Srocka	Wielkiego.	Do	planu	
budżetu	wpisano	także	budowę	ścieżki	pieszo-
-rowerowej	na	 odcinku	Bieżyń	–	Cichowo	
oraz	budowę	chodnika	w	Nacławiu.	Ponadto	
w	budżecie	na	2020	rok	zaplanowano	także	
pomoc	finansową	dla	samorządu	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego	na	budowę	obwodnicy	
Kościana	oraz	dla	samorządu	Miasta	Kościana	
na	przebudowę	ul.	Wrocławskiej.	
	 W	budżecie	Powiatu	Kościańskiego	na	
2020	 roku	 zapisano	 także	 środki,	 które	
wydatkowane	 zostaną	 na	 zadania	 z	 za-
kresu	pomocy	społecznej.	Będzie	 to	kwota	
16	108	164,00	złotych.	W	ostatnich	latach	
Powiat	Kościański	znaczne	środki	finansowe	
przeznaczał	na	modernizację	i	rozwój	infra-
struktury	kościańskiego	 szpitala.	Łączne	
środki	zaplanowane	w	budżecie	na	2020	rok	
na	ochronę	zdrowia	to	1	377	128,77	zł.	Z	tego	
813	641,77	złotych	przeznaczone	zostanie	na	
zadania	inwestycyjne.	
	 Kwota	4	903	256,00	złotych	to	środki	za-
planowane	w	budżecie	na	2020	rok	na	zadania	
związane	 z	bezpieczeństwem	publicznym.	
Na	zadania	z	zakresu	administracji	w	bu-
dżecie	na	2020	rok	zapisana	została	kwota	
10	806	097,00	złotych.hg

Dyżury aptek w marcu 
Poniżej	przedstawiamy	harmonogram	dyżurów	aptek	w	porze	nocnej,	w	niedziele,	święta	
i	inne	dni	wolne	w	marcu	2020	roku.	Apteka	dyżurująca	jest	czynna	w	czasie,	kiedy	inne	
nie	są	otwarte.	

1. Arnica Kościan,	os.	Jagielońskie	82c 1	marca	2020

2. Centralna Kościan,	ul.	Rynek	19 2	marca	2020

3. Św.	Łukasz Kościan,	ul.	Szkolna	54 3	marca	2020

4. Apteka		Dbam	o	Zdrowie	(Tesco) Kościan,	ul.	Śmigielska	53a 4	marca	2020

5. Grodzka Kościan,	ul.	Rynek	28 5	marca	2020

6. DOZ	Apteka	Dbam	o	Zdrowie	(Nacławska) Kościan,	ul.	Nacławska	10/1 6	marca	2020

7. Centralna Kościan,	ul.	Rynek	19 7	marca	2020

8. DOZ	Apteka	Dbam	o	Zdrowie	(Na	Deptaku) Kościan,	ul.	Wrocławska	22 8	marca	2020

9. Apteka	Z	plusem Kościan,	ul.	Szczepanowskiego	11 9	marca	2020

10. Grodzka Kościan,	ul.	Rynek	28 10	marca	2020	

11. Apteka	Z	misiem Kościan,	ul.	Śmigielska	12E 11	marca	2020

12. Apteka		Dbam	o	Zdrowie	(Tesco) Kościan,	ul.	Śmigielska	53a 12	marca	2020

13. Św.	Łukasz Kościan,	ul.	Szkolna	54 13	marca	2020

14. Apteka	Dbam	o	Zdrowie	(Kaufland) Kościan,	al.	Kościuszki	9 14	marca	2020

15. Grodzka Kościan,	ul.	Rynek	28 15	marca	2020

16. Arnica Kościan,	os.	Jagielońskie	82c 16	marca	2020

17. Centralna Kościan,	ul.	Rynek	19 17	marca	2020

18. Św.	Łukasz Kościan,	ul.	Szkolna	54 18	marca	2020

19. DOZ	Apteka	Dbam	o	Zdrowie	(Na	Deptaku) Kościan,	ul.	Wrocławska	22 19	marca	2020

20. Grodzka Kościan,	ul.	Rynek	28 20	marca	2020

21. DOZ	Apteka	Dbam	o	Zdrowie	(Nacławska) Kościan,	ul.	Nacławska	10/1 21	marca	2020

22. Centralna Kościan,	ul.	Rynek	19 22	marca	2020

23. Apteka		Dbam	o	Zdrowie	(Tesco) Kościan,	ul.	Śmigielska	53a 23	marca	2020

24. Apteka	Z	plusem Kościan,	ul.	Szczepanowskiego	11 24	marca	2020

25. Grodzka Kościan,	ul.	Rynek	28 25	marca	2020

26. Apteka	Z	misiem Kościan,	ul.	Śmigielska	12E 26	marca	2020

27. Centralna Kościan,	ul.	Rynek	19 27	marca	2020

28. Św.	Łukasz Kościan,	ul.	Szkolna	54 28	marca	2020

29. DOZ	Apteka	Dbam	o	Zdrowie	(Nacławska) Kościan,	ul.	Nacławska	10/1 29	marca	2020

30. Grodzka Kościan,	ul.	Rynek	28 30	marca	2020

31. Arnica Kościan,	os.	Jagielońskie	82c 31	marca	2020
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	 Zapraszamy	 Państwa	 na	 XVIII	Mi-
strzostwa	 Powiatu	 Kościańskiego	 w	
Narciarstwie	Zjazdowym	i	Snowboardzie.	
	 Tegoroczne	 zawody	 odbędą	 się	 w	
Zieleńcu	w	sobotę,	29	 lutego	2020	roku.	
Start	-	Wyciąg	Gryglówki		G	10	(Grapa),	
godzina	10.30.	

Zapraszamy na Mistrzostwa Powiatu Kościańskiego w Zieleńcu 
	 W	zawodach	mogą	uczestniczyć	osoby	
zamieszkałe	na	stałe	lub	czasowo	na	te-
renie	Powiatu	Kościańskiego.	W	dniu	za-
wodów	zgłoszenia	nie	będą	przyjmowane.		
	 Organizatorem	 zawodów	 jest	 Po-
wiat	 Kościański.	Współorganizatorami	
są:	 Gmina	 Czempiń,	 Gmina	 Miejska	

Program minutowy XVIII 
Mistrzostw Powiatu Kościańskiego

w Narciarstwie Zjazdowym i 
Snowboardzie

Zieleniec 29.02.2020 r.

Uroczyste	otwarcie	zawodów		 10.20
Kolejność	startów

Start	obniżony
NARTY
1.	A.	urodzeni:	2012	r.	i	młodsi,	(8	lat	i	
młodsi)	 10.30	
2.	B.	urodzeni:	2011-2010,	(9-10	lat)	 	
	 10.40	

SNOWBOARD
3.	A	urodzeni:	2012	i	młodsi,	 (8	 lat	 i	
młodsi)	 10.45	
4.	B	urodzeni:	2011-	2007,	(9-13	lat)	 	
	 10.45	
Start	z	namiotu	startowego
NARTY
5.	C.	urodzeni:	2009-	2007,	(11-13	lat)	
	 11.00	
6.	D.	urodzeni:	2006-2004,	(14-16	lat)	
	 11.35
7.	 I.	urodzeni:	1954	 i	starsi,	 (66	 lat	 i	
więcej	)	 12.25
8.	H.	 urodzeni:	 1964-1955,	 (	 56-65	
lat)	 12.30
9.	G.	urodzeni:	1980-1965,	(40-55	lat	)	
	 12.35	
10.	 F.	 urodzeni:	 2000-1981,	 (20-39	
lat)	 13.00	
11.	E.	urodzeni:	2003-2001,	(	17	–	19	
lat)	 13.25
I	Dekoracja	 zwycięzców	NARTY	kat.	
A,B,C,D	i	Snowboard	kat.	A,	B	

ok.	12.25
II	Dekoracja	zwycięzców	NARTY	kat.	
E,	F,	G,	H,	I																																	ok.	14.20

SNOWBOARD
12.	C.	 urodzeni:	 2006-2004,	 (	 14-16	
lat)	 14.20	
13.	D.	 urodzeni:	 2003-2001,	 (	 17-19	
lat		 14.40	
14.	E.	urodzeni:	 2000-1986,	 (	 20	–34	
lata)	 15.00
15.	F.	urodzeni:	1985	i	starsi,(	35	lat	i	
starsi)	 15.15
  
	Dekoracja	zwycięzców	SNOWBOARD	
kat.	C-F	 ok.	15.30
Zakończenie	zawodówok.	około	16.00	

br

Kościan,	 Gmina	Kościan,	 Gmina	Krzy-
wiń,	Gmina	Śmigiel,	Powiatowy	Szkolny	
Związek	Sportowy	w	Kościanie.
	 Patronat	medialny	nad	zawodami	ob-
jęły:		Gazeta	Kościańska,	Fakty	Kościań-
skie,	Kościaniak,	Radio	,,Elka”,	Telewizja	
Leszno,	TV	Klin,	portal:	ekoscian.eu	
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Wacław Cegiełka – drugi starosta kościański

Obejmując	urząd	starosty	miał	34	
lata,	był	doświadczonym	człowie-
kiem,	 urzędnikiem,	 działaczem	
społecznym	i	niepodległościowym.	

Urodził	się	11	września	1887	roku	w	Grabo-
wie.	Jego	rodzicami	byli	Szczepan	i	Maria	
z	domu	Klichowska.	Przyszły	starosta	miał	
aktywną	młodość.	Do	szkoły	powszechnej	
chodził	w	Poznaniu.	Ukończył	 ją	w	1905	
roku.	Rok	później	wyjechał	do	Niemiec	w	
poszukiwaniu	pracy.	Tam,	w	latach	1907-
1909,	odbywał	obowiązkową	służbę	wojsko-
wą	w	144	pp	w	Metz.	Następnie	pracował	
jako	kupiec,	choć	z	zawodu	był	murarzem.	
Żyjąc	 na	 terenie	Niemiec	miał	 ugrunto-
wane,	propolskie	poglądy.	W	 latach	1910	
–	1915	 z	 sukcesem	działał	w	polonijnych	
organizacjach.	Wówczas	też,	w	wieku	24	lat	
ożenił	się	z	Franciszką	Jaśniak.	Po	śmierci	
żony	ożenił	się	z	jej	siostrą,	Zofią.	W	ramach	
swej	działalności	był	sekretarzem	Zjedno-
czenia	Zawodowego	Polskiego	w	Duisburgu,	
prezesował	Towarzystwu	Gimnastycznemu	
Sokół.	Był	także	prezesem	w	Towarzystwie	
św.	Wojciecha,	działał	w	towarzystwie	Śpie-
wackim	i	Przemysłowym.	Podczas	I	wojny	
światowej	walczył	w	wojsku	niemieckim	
na	 francuskim	 i	 belgijskim	 froncie,	 gdzie	
w	1915	roku	został	ranny.	
	 Po		zwolnieniu	z	wojska	został	przesied-
lony	do	Poznania.	W	Wielkopolsce	pracował	
jako	 sekretarz	 biura	polskiej	 frakcji	 par-
lamentarnej	 i	w	 radzie	miejskiej,	 której	
był	 członkiem.	W	 listopadzie	wolności	w	
1918	roku	został	członkiem	Wydziału	Wy-

konawczego	Rady	Delegatów	Robotników	
i	żołnierzy	w	Poznaniu.	Przed	wybuchem	
Powstania	Wielkopolskiego	 został	 sekre-
tarzem	Sejmu	Dzielnicowego,	a	z	ramienia	
związków	zawodowych	został	delegowany	
do	Narodowej	Rady	Ludowej.	Od	lutego	do	
października	1919	roku	był	z	ramienia	Na-
rodowego	Stronnictwa	Robotników	posłem	
na	Sejm	Ustawodawczy,	z	czego,	ze	względu	
na	 natłok	 obowiązków,	 zrezygnował.	W	
1919	 roku	 został	 pracownikiem	 sekcji	w	
Departamencie	Pracy	i	Opieki	Społecznej	
Ministerstwa	Dawnej	Dzielnicy	Pruskiej.	
Pod	 koniec	 pracy	w	 tym	departamencie	
został	jego	dyrektorem.	
	 O	 sposobie	 jego	 pracy	 i	 zdolnościach	
pisał	 Marian	 Gładysz,	 m.in.	 starosta	
obornicki:	W	 sprawach	 spornych	między	
pracodawcami	 i	pracobiorcami	nieraz	nie	
udawało	(…)	się	doprowadzić	do	ugody.	W	
takich	wypadkach	sprowadzałem	z	Pozna-
nia	p.	Cegiełkę	naczelnika	Wydziału	Pracy	
przy	Ministerstwie	byłej	Dzielnicy	Pruskiej.	
Pan	 Cegiełka	 umiał	 dyskutować	 tak	 z	
pracodawcami	jak	i	z	pracobiorcami,	toteż	
jego	przyjazd	do	Obornik	 zawsze	kończył	
się	załatwieniem	sporu”.	
	 Jego	 wrażliwość	 na	 potrzeby	 ludzi	
zjednała	mu	sympatię	i	szacunek.	Starostą	
Kościańskim	został	latem	1921	roku.	Peł-
nił	ten	urząd	do	końca	1926	roku.	O	jego	
fachowości	świadczy	fakt,	że	w	1923	roku	
został	 oddelegowany	do	przeprowadzenia	
wyborów	w	Gdańsku.	Jednym	z	najwięk-
szych	wydarzeń,	któremu	patronował,	była	

pierwsza	Wystawa	Przemysłowo	–	Rolnicza	
dla	powiatu	kościańskiego	i	śmigielskiego,	
która	odbyła	się	w	dniach	21	–	25	wrześ-
nia	 1924	 roku.	Wzięło	w	niej	 udział	 124	
wystawców.	O	jej	znaczeniu,	o	tym	w	jaki	
sposób	budować	wspólnie	przyszłość,	jak	o	
niej	myśleć	i	co	w	niej	ważne	mówił	starosta	
Cegiełka	na	otwarciu.	Powiedział:	Po	tak	
długiej,	a	okrutnej	wojnie	powołani	 jeste-
śmy	do	 stworzenia	dzieł	 pokoju.	Dziś	na	
wystawie	tej	ujrzymy	je.	A	dziełem	tem,	to	
wytwórczość	nasza,	polska.	Czas	wystawy	
jest	bardzo	odpowiedni.	Wszędzie	bowiem	
słyszy	się	jedynie	frazesy,	wre	walka	klaso-
wa.	Tu	nic	pomoże	miecz.	Ten	miecz,	który	
dał	wolność	tylu	narodom,	tu	zawiedzie.	Tu	
jedynie	zwyciężyć	może	praca.	I	wystawcy	
tutejsi	borykali	 się	nie	mało.	Energja	 ich	
jednak	zwyciężyła.	
	 Z	 szczególnem	uznaniem	 -	 twierdził	
starosta	Cegiełka	 -	 podnieść	należy	 fakt,	
że	 i	 terminatorzy	 (czyli	 uczniowie)	 biorą	
udział	w	wystawie.	Zadanie	ich	bardzo	jest	
doniosłe.	Oni	bowiem	dokonać	mają	odro-
dzenia.	Są	w	nich	siły	młode.	Tu	rozkwita	
dopiero	talent.	Aby	jednak	sięgnąć	wyższe	
szczeble	konieczna	 jest	 kultura	 talentu	 -	
praca	twórcza.	Nie	należy	nigdy	zadowolić	
się	naśladowaniem	obcych	wzorów,	trzeba	
tworzyć	nowe	dzieła.	Wystawa	była	sukce-
sem.	
	 Sukcesem,	który	starosta	wspierał	była		
budowa	gimnazjum	w	Kościanie.	Mieszkań-
com	zależało	na	tym,	by	nie	opuszczał	Koś-
ciana.	Starosta	Wacław	Cegiełka	żegnając	
się	z	Kościanem	pisał:
	 „Opuszczając	 po	 5	 i	 pół	 letniej	 dzia-
łalności	 stanowisko	 Starosty	 powiatu	
kościańskiego,	 poczuwam	 się	 w	miłym	
obowiązku	wyrazić	na	tej	drodze	szczere	i	
serdeczne	podziękowanie	obywatelstwu	ca-
łego	powiatu	za	poparcie	i	zaufanie,	którem	
darzyć	mnie	raczyło	przez	cały	czas	mego	
urzędowania.	 Życzliwość	 i	 zrozumienie	
mych	intencji	przyczyniała	się	w	wysokim	
stopniu	do	ułatwienia	mi	pracy	i	była	za-
chętą	w	pokonaniu	trudów	piętrzących	się	
w	najcięższych	dla	powiatu	czasach.	
	 Żegnam	wszystkich	P.	T.	Urzędników	i	
Funkcjonarjuszów	Starostwa,	Członków	 i	
Urzędników	Wydziału	Powiatowego,	Panów	
Komisarzy	Obwodowych	 i	 Burmistrzów	
oraz	Funkcjonarjuszów	Policji	Państwowej	
i	wyrażam	im	szczere	uznanie	za	wydatną	
współpracę	oraz	za	wysiłki	podjęte	dla	jed-
nego	 celu	 tj.	 dla	dobra	powiatu,	któremu	
życzę	 jak	 najlepszego	 rozwoju.	Kościan,	
dnia	31		grudnia	1926	r.”.
	 Gdy	 był	 kościańskim	 starostą	 został	
odznaczony	Krzyżem	Kawalerskim	Orderu	
Odrodzenia	Polski.		
	 O	szacunku,	jakim	się	cieszył,	świadczyć	
może	relacja	z	jego	pożegnania,	zamieszczo-
na	4	stycznia	1927	roku	w	Gazecie	Polskie.	
Czytamy	tam:	
	 „Pożegnanie	p.	starosty	Cegiełki	odbyło	
się	wczoraj	w	sali	Hotelu	Warszawskiego,	
gdzie	 zgromadziło	 się	 około	 80	 osób	 ze	
wszystkich	stron	powiatu.	W	imieniu	pra-
cujących	na	 roli	 przemówił	 p.	 szambelan	
Miecz.	Chłapowski	z	Rogaczewa	i	uwydatnił	
sprawiedliwe	rządy	p.	starosty	Cegiełki	w	
nader	trudnych	warunkach.	Pan	burmistrz	
Koszewski	przemawiał	w	imieniu	obywateli	
miasta	Kościana	 i	wskazał	 na	 zasługi	 p.	
Starosty	w	rozmaitych	instytucjach	dobro-
czynnych.	
	 Pan	Płócieniak	z	Bielewka	przedstawił	
p.	starostę	Cegiełkę	jako	wzorowego	urzęd-
nika	i	wyraził	życzenie,	aby	takim	pozostał	

do	końca	życia	dla	dobra	państwa	i	ogółu.	
Pan	Stefan	Soborski	przemawiał	w	imieniu	
Związku	Towarzystw	i	Cechów	i	życzył	p.	
Staroście	powodzenia	na	nowem	stanowi-
sku	w	Czarnkowie.	
	 Na	te	programowe	przemówienia	odpo-
wiedział	p.	starosta	Cegiełka	wzruszony	
sympatią,	 jaką	mu	 okazali	 przedstawi-
ciele	 powiatu.	 Spełnienia	 obowiązków	
ułatwiło	mu	zaufanie,	 jakiego	doznał	od	
obywateli	 całego	 powiatu.	 Pan	Starosta	
oświadczył	 że	 zachowa	w	miłej	 pamięci	
powiat	kościański	i	żegna	się	serdecznie	
z	 obywatelami,	 od	 których	 nie	 doznał	
żadnej	przykrości.	
	 Pożegnalne	 przemówienia	 wygłosili	
jeszcze	 ks.	mans.	 Stróżyński	w	 imieniu	
Stowarzyszenia	Młodzieży	i	p.	dr.	Twórz	w	
imieniu	urzędników	i	współpracowników.	
To	 zniewoliło	 p.	 starostę	Cegiełkę	do	po-
nownego	przemówienia,	w	którym	zwrócił	
uwagę,	 że	 powiat	 nasz	 posiada	 dobrych	
urzędników,	których	poleca	opiece	obywa-
teli	powiatu.
	 Ks.	 prob.	Bednarkiewicz	 pożegnał	 p.	
Starostę	jako	duszpasterz,	a	p.	M.	Dónaj,	
zwrócił	uwagę,	że	zabiegi	zatrzymania	p.	
starosty	Cegiełki	w	naszym	powiecie	spełzły	
na	niczem,	bo	wyższe	władze	uznały,	że	jest	
on	koniecznie	potrzebny	na	innem	miejscu.	
A	więc	 nie	względy	 osobiste,	 lecz	 dobro	
państwa	wymagały	przesiedlenia	na	nowe	
stanowisko.	
	 -	Do	 tych	wszystkich	 życzeń,	wyrażo-
nych	wczoraj	przy	obiedzie	pożegnalnym,	
przyłącza	się	i	redakcja	nasza.	Spotykali-
śmy	się	z	p.	Starostą	na	rozmaitych	polach	
pracy	 społecznej	 i	widzieliśmy	 jego	 gorli-
wość.	
	 Niech	 z	 tym	 zapałem	 idzie	 na	 nową	
placówkę,	a	zjedna	sobie	serca	wszystkich	
obywateli,	 czego	mu	 szczerze	 życzymy”.	
(pisownia	oryginalna	)
	 Po	pracy	w	Kościanie	Wacław	Cegiełka	
był	do	1929	roku	starostą	w	Czarnkowie.	
Ze	względów	politycznych	został	zwolniony	
ze	stanowiska.	Przez	kolejnych	10	lat,	od	
1929	do	 1939	 roku	był	 burmistrzem	Os-
trowa	Wielkopolskiego	i	prezesem	OSP.	W	
okolicznościowym	wydawnictwie	 z	 okazji	
70	lat	istnienia	Stowarzyszenia	Ochotniczej	
Straży	Pożarnej	 pod	 	 portretem	 została	
zamieszczona	 wypowiedź	W.	 Cegiełki:	
„Kto	pełni	dobrowolnie	podjęty	obowiązek	
z	narażeniem	życia	w	obronie	bliźnich	i	ich	
mienia	–	to	bohater”.
	 Po	wkroczeniu	Niemców	 został	 prze-
siedlony	do	Kielc.	Podczas	wojny	był	bur-
mistrzem	Skarżyska	Kamiennej.	29	maja	
1945	roku	został	aresztowany	pod	zarzutem	
współpracy	 z	Niemcami.	 Po	 ponad	 pół-
rocznym	więzieniu,	wobec	braku	zarzutów	
został	 zwolniony	w	 styczniu	 1946	 roku.	
W.	Cegiełka	 przez	 kolejne	 dwa	 lata	 był	
starostą	w	Pile.	Potem	wrócił	do	Ostrowa	
Wielkopolskiego,	a	ostatecznie	do	Leszna,	
gdzie	pracował	w	spółdzielczości.	Zmarł	3	
lutego	1966	 roku	w	Lesznie,	 gdzie	 został	
pochowany.	Miał	trzy	córki	i	syna.					
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